



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

# СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ  
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2025 г. 77  
г. Симферополь

*О внесении изменений в некоторые  
постановления Совета министров  
Республики Крым*

В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 582-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 05 апреля 2016 года № 129 «Об утверждении положений государственных природных заказников регионального значения Республики Крым» следующие изменения:

в абзаце первом вступительной части постановления слова «статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым» заменить словами «статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»;

в приложении 1 к постановлению:

в подпункте 8 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 2 к постановлению:

в подпункте 8 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 3 к постановлению:

в подпункте 8 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 4 к постановлению:

в подпункте 8 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 5 к постановлению:

в подпункте 8 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов».

2. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 21 февраля 2017 года № 94 «Об утверждении положений о государственных природных заказниках регионального значения Республики Крым» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в подпункте 8 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 2 к постановлению:

в подпункте 8 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 3 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 4 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 5 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 6 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 7 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 8 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 9 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 10 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 11 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 12 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 13 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 14 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов»;

в приложении 15 к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов».

3. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 28 ноября 2017 года № 635 «О создании особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Крым государственного природного заказника «Красная Заря» следующие изменения:

в абзаце первом вступительной части постановления слова «Законом Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым» заменить словами «статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»;

в приложении к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов».

4. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 28 ноября 2017 года № 636 «О создании особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Крым государственного природного заказника «Аунлар» следующие изменения:

в абзаце первом вступительной части постановления слова «Законом Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым» заменить словами «статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»;

в приложении к постановлению:

в подпункте 9 пункта 4.1 раздела 4 слово «скотомогильников» заменить словами «объектов уничтожения биологических отходов».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.

**Председатель Совета министров  
Республики Крым**



**Ю. ГОЦАНЮК**